
ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 
VYKDANT PIRKIMUS

Eimantas Tuskėnas



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

1

Savivaldybės administracija (toliau – pirkimo vykdytojas) privalo užtikrinti, 
kad duomenų subjektų (fizinių asmenų, juridinių asmenų darbuotojų ir jų 
atstovų) asmens duomenys (vardas, pavardė, asmens kodas, gimimo data, 
parašas, gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, elektroninio pašto 
adresas, darbovietė, pareigos, išsilavinimas, kvalifikacija, darbo patirtis, 

gyvenimo aprašymas, pažymėjimų kopijos ir kita tiekėjo pateikta 
informacija, kuri laikoma asmens duomenimis) būtų tvarkomi laikantis su 

asmens duomenų tvarkymu susijusių principų, įtvirtintų Bendrojo duomenų 
apsaugos reglamento (BDAR) 5 straipsnyje, bei toks asmens duomenų 

tvarkymas turi būti pagrįstas bent viena teisėto asmens duomenų tvarkymo 
sąlyga, numatyta BDAR 6 ir (ar) 9 straipsniuose.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

2

Pirkimo vykdytojui, vykdant pirkimus ir tvarkant asmens duomenis, tenka 
visos duomenų valdytojo pareigos, įskaitant ir pareigą informuoti duomenų 

subjektus apie jų asmens duomenų tvarkymą, vadovaujantis BDAR 13
straipsnio (jei asmens duomenys renkami tiesiogiai iš duomenų subjekto) 
arba BDAR 14 straipsnio (jei asmens duomenys renkami ne iš duomenų 

subjekto) nuostatomis.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

3

Informacija, kad pirkimo vykdytojas tvarkys asmens duomenis, gautus 
pirkimų procedūrų vykdymo metu, turėtų būti pateikta pirkimo 

dokumentuose. Juose galėtų būti pateikiama glausta informacija bei 
nuoroda į Administracijos asmens duomenų tvarkymo taisykles, kuriose 

pateikiama išsami informacija apie asmens duomenų tvarkymą.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

4

PIRKIMO SKELBIMAS



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

5

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (toliau – CVP IS) 
skelbiant informaciją ir su pirkimais susijusius dokumentus, pirkimo 

vykdytojas atsako už informacijos ir paskelbtų dokumentų turinį, 
teisingumą, korektiškumą ir asmens duomenų paskelbimo atitiktį BDAR 

nuostatoms. 
Svarbu! Viešųjų pirkimų tarnyba atsakinga tik už CVP IS administravimą.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

6

Pirkimo vykdytojas turi užtikrinti, kad pirkimo procedūrų metu iš tiekėjų 
būtų prašoma tik tiek asmens duomenų, kiek jų yra būtina konkrečiam 

tikslui pasiekti, vadovaujantis BDAR 5 straipsnio 1 dalies c punktu 
(duomenų kiekio mažinimo principas) ir BDAR 5 straipsnio 1 dalies b 

punktu (tikslo apribojimo principas). Todėl pirkimo vykdytojui kiekvieno 
pirkimo atveju svarbu įvertinti, ar pirkimo dokumentuose nėra prašoma 

pateikti ar nurodyti perteklinių asmens duomenų.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

7

Pirkimo vykdytojas, pildydamas standartizuotas pirkimų skelbimų formas, 
jose turi nurodyti tik reikalaujamą informaciją. Pirkimų skelbimuose 
reikalaujama pateikti kontaktinio asmens duomenis: vardą ir pavardę, 

telefono numerį bei elektroninio pašto adresą. Pirkimų skelbimuose neturi 
būti viešinami asmeniniai kontaktiniai duomenys, t. y. skelbimuose reikėtų 

nurodyti pirkimo vykdytojo darbuotojo darbinį telefono numerį ir 
elektroninio pašto adresą.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

8

Kartu su pirkimo dokumentais skelbiant techninius projektus, pridedamuose 
dokumentuose (įsakymuose, įgaliojimuose, kvalifikacijos atestatuose ir kt.) 

neturi būti viešinami gimimo datos, asmens kodai, parašai ar kiti asmens 
duomenys, t. y. jie turi būti uždengti (nerodomi).



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

9

Jei skelbiamas pirkimo arba projekto konkurso laimėtojas, arba skelbiama 
informacija apie melagingą informaciją pateikusį tiekėją ar informacija apie 

nepatikimą tiekėją, kuris yra fizinis asmuo, tokiais atvejais turi būti 
paskelbti tik jo vardas ir pavardė bei veiklos identifikavimo numeris (verslo 

liudijimo numeris, individualios veiklos pažymos numeris ar kitas fizinio 
asmens teisę verstis veikla įrodantis kodas). Kiti asmens duomenys neturi 

būti paskelbti.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

10

TIEKĖJO TEISĘ VERSTIS VEIKLA ĮRODANTYS DOKUMENTAI



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

11

Juridinių asmenų registro išplėstinio išrašo kopijoje gali būti nurodyti 
fizinių asmenų vardai ir pavardės, tačiau jų asmens kodai, gimimo datos turi 

būti uždengti (nerodomi).



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

12

Verslo liudijime, individualios veiklos pažymoje ar kituose dokumentuose, 
kur nurodyta tiekėjo (fizinio asmens) vykdoma veikla, turi būti nurodytas 
tiekėjo vardas ir pavardė, bet kiti šio fizinio asmens duomenys (asmens 

kodas, gimimo data, asmens tapatybę įrodančio dokumento numeris, 
gyvenamosios vietos adresas) turi būti uždengti (nerodomi).



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

13

Užsienio šalies tiekėjo pateiktuose dokumentuose gali būti nurodyti fizinių 
asmenų vardai ir pavardės, tačiau jų asmens kodai ir kita informacija, 
susijusi su fizinio asmens duomenimis, turi būti uždengta (nerodoma).



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

14

TIEKĖJO TECHNINĮ IR PROFESINĮ PAJĖGUMĄ ĮRODANTYS 
DOKUMENTAI



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

15

Technikos specialistų aprašyme asmens vardas ir pavardė bei kita 
informacija, kuri gali būti reikalinga įrodant kvalifikaciją, nurodoma, bet 

gimimo data, asmens kodas, gyvenamosios vietos adresas, telefono 
numeris ir kita fizinio asmens informacija turi būti uždengta (nerodoma).



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

16

Tiekėjo vadovaujančio personalo ir kito personalo išsilavinimo ir profesinės 
kvalifikacijos dokumentuose (asmens išsilavinimą liudijančių diplomų 

kopijos, asmens kvalifikaciją liudijančių sertifikatų, atestatų kopijos ir kiti 
dokumentai, įrodantys specialisto patirtį bei žinias) asmens vardas ir 

pavardė rodomi, bet gimimo data ar asmens kodas, gyvenamosios vietos 
adresas, telefono numeris, parašas ir kita fizinio asmens informacija turi 

būti uždengta (nerodoma).



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

17

Tiekėjo vadovaujančio personalo ir kito personalo asmens gyvenimo 
aprašymai rekomenduojami ne pilnos sudėties, t. y. gyvenimo aprašymuose 

rekomenduojama pateikti tik vardą, pavardę ir jo dalį, kurioje nurodyta 
asmens atitiktis kvalifikacijai. Gimimo data ar asmens kodas, nuotrauka, 

gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris ir kita fizinio asmens 
informacija turi būti uždengta (nerodoma).



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

18

Kituose dokumentuose, pvz., darbo sutartyse, asmens vardas, pavardė bei 
kita informacija, kuri reikalinga kvalifikacijos atitikčiai pagrįsti, rodoma, 

bet visa kita asmens informacija (pvz., asmens kodas, gimimo data, asmens 
tapatybę įrodančio dokumento numeris, gyvenamosios vietos adresas, 
telefono numeris, atlyginimas, parašas) turi būti uždengta (nerodoma).



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

19

PIRKIMO SUTARTIES SUDARYMAS



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

20

Jei tiekėjas, vykdydamas pirkimo sutartį, netvarkys asmens duomenų 
pirkimo vykdytojo vardu, tokiu atveju jis, vadovaujantis BDAR, bus 

laikomas atskiru duomenų valdytoju ir pirkimo sutartyje pakanka aptarti 
bendras asmens duomenų tvarkymo sąlygas.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

21

Jei tiekėjas, vykdydamas pirkimo sutartį, tvarkys asmens duomenis pirkimo 
vykdytojo vardu (pavyzdžiui, tvarkys pirkimo vykdytojo buhalterinės 

apskaitos duomenis), jis, vadovaujantis BDAR, bus laikomas duomenų 
tvarkytoju. Tokiu atveju pirkimo vykdytojas ir tiekėjas turės pasirašyti 
asmens duomenų tvarkymo sutartį (susitarimą), sudarytą vadovaujantis 

BDAR 28 straipsnio 3 dalimi, kuri nėra viešai skelbiama.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

22

LAIMĖTOJO PASIŪLYMO IR SUDARYTOS PIRKIMO 
SUTARTIES PASKELBIMAS



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

23

Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme ir Lietuvos Respublikos 
pirkimų, atliekamų vandentvarkos, energetikos, transporto ar pašto 

paslaugų srities perkančiųjų subjektų, įstatyme nustatyta, kad pirkimo 
vykdytojas laimėjusio dalyvio pasiūlymą, raštu sudarytą pirkimo sutartį, 

preliminariąją sutartį ir šių sutarčių pakeitimus, išskyrus informaciją, kurios 
atskleidimas prieštarautų informacijos ir duomenų apsaugą 

reguliuojantiems teisės aktams arba visuomenės interesams, pažeistų 
teisėtus konkretaus tiekėjo komercinius interesus arba turėtų neigiamą 

poveikį tiekėjų konkurencijai, turi paskelbti CVP IS.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

24

Skelbiant CVP IS laimėjusio dalyvio pasiūlymą, raštu sudarytą pirkimo 
sutartį, preliminariąją sutartį ir šių sutarčių pakeitimus, būtina atkreipti 

dėmesį į šiuose dokumentuose esančius fizinio asmens duomenis. 
Pavyzdžiui, skelbiant:



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

25

 tiekėjo (juridinio asmens) pasiūlymą, jame nurodytas juridinio asmens 
vadovo ar jo įgalioto asmens vardas ir pavardė turi būti nurodyti 

(matomi), tačiau visi kiti pertekliniai asmens duomenys turėtų būti 
uždengti (nerodomi) (pvz., jei pridedamas įgaliojimas pasirašyti 
pasiūlymą, jame nurodyti pertekliniai asmens duomenys turi būti 

uždengti (nerodomi);



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

26

 tiekėjo (fizinio asmens) pasiūlymą, rodomas fizinio asmens vardas ir 
pavardė, individualios veiklos pažymos arba verslo liudijimo numeris, 

tačiau visi kiti asmens duomenys turėtų būti uždengti (nerodomi);



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

27

 pasiūlymo priedus, kurie yra būtini skaidrumui užtikrinti, fizinių asmenų 
asmens duomenys juose turėtų būti uždengti (nerodomi) (pvz., 

pasiūlymo priedas yra sąmata, sąmatą sudariusio asmens vardas ir 
pavardė turi būti uždengti (nerodomi);



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

28

 pirkimo sutartį, turi būti uždengti (nerodomi) už pirkimo sutarties 
vykdymą, pirkimo sutarties bei jos pakeitimų paskelbimą atsakingų 

asmenų duomenys. Juridinio asmens vadovo ar jo įgalioto asmens vardas 
ir pavardė bei fizinio asmens parašo dalis turi būti nurodyti (matomi), 

tačiau visi kiti pertekliniai asmens duomenys, turėtų būti uždengti 
(nerodomi). Parašo dalies uždengimas leidžia įsitikinti, kad dokumentas 

pasirašytas bei neatskleidžiama perteklinių asmens duomenų;



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

29

 pirkimo sutartį, kuri sudaryta su fiziniu asmeniu, skelbiamų asmens 
duomenų turi būti tiek, kiek reikia identifikuoti konkretų fizinį asmenį 

kaip ūkio subjektą (asmens vardas, pavardė, individualios veiklos 
pažymos arba verslo liudijimo numeris). Visi kiti pirkimo sutartyje 

nurodyti pertekliniai asmens duomenys (asmens kodas, gimimo data, 
gyvenamosios vietos adresas, telefono numeris, banko sąskaitos numeris 

ir pan.) turi būti uždengti (nerodomi).



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

30

Viešinant elektroniniu parašu pasirašytus dokumentus svarbu atkreipti 
dėmesį, kad tokiu būdu gali būti paviešinti pertekliniai asmens duomenys. 

Pagal Lietuvos Respublikos elektroninės atpažinties ir elektroninių 
operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų įstatymo 14 straipsnį, leidžiama 

naudoti asmens kodą elektroninio parašo sertifikate ir jis Lietuvoje 
išduodamų elektroninių parašų sertifikatuose nurodomas. Atsižvelgiant į tai, 

draudžiama viešai skelbti sutartis, pasiūlymus ar kitus dokumentus, 
kurie pasirašyti elektroniniu parašu – šie dokumentai turi būti 
skelbiami nepasirašyti. Pavyzdžiui, neviešinti adoc dokumento, o 

išsaugoti ir paviešinti pirkimo sutartį ir jos priedus nepasirašytus. Pirkimo 
vykdytojas bet kuriuo atveju privalo užtikrinti, kad paviešintų dokumentų 
turinys atitiktų įstaigoje saugomo pasirašyto dokumento originalo turinį.



ASMENS DUOMENŲ APSAUGA VYKDANT 
PIRKIMUS

31

Svarbu! Jeigu turite klausimų dėl asmens duomenų tvarkymo vykdant 
viešuosius pirkimus, visada konsultuokitės su Administracijos duomenų 

apsaugos pareigūnu.


